
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

 

RESULTADO FINAL DOS INSCRITOS NO EDITAL 01/2022 PROEN/IFRR  

CAMPUS AMAJARI, PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NAS MODALIDADES  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, 

AUXILIO TRANSPORTE E AUXÍLIO RESIDENCIA ESTUDANTIL. 

 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 

QTD MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO 

1 20212PSCI0015 Lucivanda Lima dos Santos Piscicultor - Formação Inicial e Continuada - EAD 

Desclassificado – conforme retificação 

n. 01 ao Edital nº 01/2022 - 

PROEN/IFRR, de 28 de março de 

2022, quadro de vagas 

2 20212STaq0009 Aldennys Pereira da Silva Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

3 20212STaq0017 Jasmine de Souza do Nascimento Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

4 20202STaq0008 Joenio Calixto de Souza Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

5 20212STaq0013 Jordânio Silva Peixoto Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

6 20202STaq0015 Juvencio Luis da Silva Neto Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

7 20202STaq0029 Laiane da Silva Torreias Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

8 20191STaq0013 Larissa Sapará da Silva Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

9 20202STaq0024 Lucivanda Lima dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

10 20202STaq0018 Marcos Silva dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

11 20202STaq0004 Raideson da Silva Torreias Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

12 20202STaq0010 Saira Nascimento Alves Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

13 20202STaq0025 Síria de Oliveira Sapará Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

14 20212STaq0007 Yslandy Thomaz dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

15 20212STaq0005 Ytalo mesquita ribeiro Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

16 20191TAP0005 Adriano Cruz Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

17 20211TAP0018 Adrya Mayara de Souza Sapará Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

18 20201TAP0033 Afonso da Silva Cabral Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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19 20191TAP0032 Alan Leader Soto Blanco Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

20 20211TAP0006 Alexsandra Nascimento Alves Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

21 20211TAP0020 Aluane Ribeiro de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

22 20201TAP0003 Andrey Berg Scheffer de Holanda Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

23 20201TAP0004 Atlas Cipriano Soares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

24 20201TAP0006 Camila simplício Alfredo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

25 20201TAP0036 Carlos David dos Santos Sierra Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

26 20211TAP0013 Cícero Siriano da Silva Neto Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

27 20191TAP0017 Cynthia  Neire de Souza Andre Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

28 20211TAP0010 Dainara Soares Da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

29 20201TAP0009 Daniel Silva de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

30 20201TAP0008 Daniele Morais da Silva Assunção Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

31 20211TAP0028 Debóra Luany Bernardo de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

32 20211TAP0032 Décio Yadanamana Gimenes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

33 20211TAP0017 Derick Pinto Ambrosio Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

34 20201TAP0010 Diego Figueiredo Guimarães Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

35 20211TAP0019 Eduarda Kelen Moraes Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

36 20201TAP0040 Eleson Ribeiro Apolinário Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

37 20191TAP0007 Ellen Bianca Vieira Paulino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

38 20201TAP0019 Elloyse da Silva Castelo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

39 20191TAP0035 Erick Apolinário Viriato Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

40 20211TAP0037 Erik Bruno Trajano Silvino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

41 20211TAP0005 Esther Eyshila Scheffer de Olanda Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

42 20211TAP0030 Fabio Clementino Lopes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

43 20191TAP0025 Fernanda Avelino de Araújo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

44 20201TAP0013 Géssica Pereira Rodrigues Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

45 20201TAP0037 Giselle Angelo de Oliveira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

46 20211TAP0038 Hellen Késia Andradede Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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47 20211TAP0025 Hillary Beatriz Andrade dos Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

48 20201TAP0014 Izabel Moreira de Almeida Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

49 20191TAP0018 Jackeline De Melo Lima Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

50 20211TAP0031 Janderson Gimenes Paulino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

51 20201TAP0015 Jayldo Torreias da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

52 20191TAP0034 Jedaías Paulino da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

53 20211TAP0016 Jennifer Lorrany Moura da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

54 20211TAP0039 Jerson Rian Ozarias Dionísio Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

55 20201TAP0017 
Jhenyffer Kayne de Oliveira 
Schaeffer Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

56 20211TAP0035 Joabe Sapará Marques Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

57 20211TAP0008 Joquebede Bento Da silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

58 20191TAP0027 Jussara Victoria Souza Tavares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

59 20201TAP0035 Kelrem Da Cruz Bezerra Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

60 20211TAP0040 
Kemelli Fernanda de Lima dos 
Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

61 20201TAP0018 Laisá Eduarda Messias Gomes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

62 20211TAP0027 Lauana Ribeiro Passos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

63 20201TAP0020 Luna Giovanna Santana Almeida Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

64 20191TAP0033 Luz Elvis Sanchez Perez Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

65 20211TAP0024 Lyz Karen Gregório Peixoto Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

66 20201TAP0022 
Madeline Del Valle Morejon 
Camacho Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

67 20191TAP0008 Marques De Souza Militão Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

68 20191TAP0024 Mateus Rui Ye`Kuana Magalhães Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

69 20201TAP0025 Michelle Andrea Bornes Noriega Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

70 20211TAP0021 Mírian Kézya Carvalho da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

71 20191TAP0026 Naielly Sapará Marques Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

72 20211TAP0015 Paula Vitória Ferreira da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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73 20191TAP0030 Pedro Antonio das Neves Alves Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

74 20191TAP0001 Rebeca Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

75 20201TAP0024 Risia Thais Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

76 20201TAP0030 Salarstiel Pereira Costa Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

77 20201TAP0028 Sãmylla Chaves Franco Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

78 20211TAP0003 Sara Miriam Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

79 20211TAP0026 Sibele Lopes Roraima Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

80 20211TAP0002 
Sumaya Isabelle Esteves Pereira 
Brito Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

81 20181TAP0014 Sunamita Braga Leite Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

82 20201TAP0029 Tatiane Cruz Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

83 20211TAP0034 Tayllon Kauã Santos da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

84 20211TAP0011 Thamiris Rodrigues da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

85 20211TAP0014 Thaynara Alves Costa Amorin Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

86 20191TAP0031 Thueifson Silva dos Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

87 20201TAP0031 Tiffany Peixoto Soares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

88 20191TAP0022 Veronica Nathaly Arevalo Reyes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

89 20201TAP0032 Wellick Darlan  Alves da Cruz Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

90 20211TAQ0039 
Adriene Thellyn Almeida Belarmino 
da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

91 20191TAQ0032 Amarildo Magalhães Yekuana Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

92 20191TAQ0009 Andreivid da Silva Horacio Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

93 20211TAQ0018 Ayner Mezarit Nunez Colon Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

94 20211TAQ0031 Clebson Servino da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

95 20211TAQ0009 Darleane da Silva Salgado Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

96 20191TAQ0025 Edjoão de Oliveira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

97 20211TAQ0005 Eliene Santiago Manduca Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

98 20191TAQ0005 Emylly Kristinny Leite Maranhão Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

99 20211TAQ0022 Enyelbert Centeno Fernandez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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100 20211TAQ0032 Estefane Constantino Ramos Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

101 20211TAQ0026 Fayna Yulieth nunez Perez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

102 20211TAQ0027 Gabriel Eduardo Gonzales nunez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

103 20211TAQ0002 Hiardo Rodrigues Silva Junior Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

104 20211TAQ0033 Jazmin Nathali Becerrit Chuantoni Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

105 20211TAQ0024 Jesus David Sanson Tobaya Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

106 20211TAQ0040 Jhony Jeffrson Silva Galvão Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

107 20191TAQ0012 
João Guilherme Ernest Vieira 
Nobrega Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

108 20191TAQ0023 Jose Rolando Ferreira Campos Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

109 20211TAQ0037 Juan David Ledezma Garcia Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

110 20191TAQ0021 Julio Cesar Magalhães Araujo Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

111 20211TAQ0006 Kaenne Eduarda Leite Rivas Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

112 20211TAQ0012 Kalison Trajano da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

113 20211TAQ0038 Kelly Rodrigues Gimenes Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

114 20211TAQ0016 Kleyner da Silva Marcolino Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

115 20191TAQ0006 Leno Marques Fidélix Raposo Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

116 20211TAQ0003 Magna Sandra de Souza Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

117 20211TAQ0035 
Mariannys Del Carmen Gomez 
Fernandez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

118 20211TAQ0034 Marlos Gabriel Alves Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

119 20211TAQ0014 Marques Paulino Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

120 20211TAQ0041 Moacy Willyan Peres Ferreira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

121 20211TAQ0011 Pamela Alfredo Manduca Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

122 20191TAQ0015 Pedro Gustavo Melo De Almeida Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

123 20211TAQ0015 Rayekison Andrade Ferreira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

124 20211TAQ0007 Raylandeson Santana Vieira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

125 20191TAQ0011 Rebeka Souza Carvalho Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

126 20211TAQ0019 Rosa Guadalupe Lima Aloson Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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127 20191TAQ0028 Rosielly Coelho Januário Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

128 20211TAQ0036 
Rosystil Annyreth Valdiviezo 
Figueroa Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

129 20211TAQ0008 Samuel Peixoto Cavalcante Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

130 20211TAQ0029 Saroni nhari Sapará Marques Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

131 20211TAQ0025 Severino Batista Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

132 20191TAQ0026 Taiane Amaro Pereira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

133 20211TAQ0017 Ulisses Mikael Henriques da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

134 20191TAQ0017 
Valdemir Magalhães Cavalcante 
Filho Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

135 20211TAQ0013 Vaniele Vieira da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

136 20191TAQ0019 Windenberg Filgueiras Lima Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

137 20211TAQ0028 Yanisa Ferreira Ribeiro Infante Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

138 20201TAPa0001 Alex da Silva Tobias 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

139 20201TAPa0003 Carol Aguiar da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

140 20201TAPa0010 Érida Tayane Soares Ribeiro 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

141 20201TAPa0009 Estenia Gabrielle Alves da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

142 20201TAPa0011 Eúde Ramos da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

143 20201TAPa0017 Jordanya Thomas dos Santos 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

144 20201TAPa0024 Mario Eduardo Del Valle Hurdle 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

145 20201TAPa0025 Mirian de Souza Nascimento 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

146 20201TAPa0028 Regino Sidney da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

147 20212TAgSE0079 Ruan Victor Machado Leal 
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino 
Médio - EaD 

Desclassificado – conforme retificação 

n. 01 ao Edital nº 01/2022 - 

PROEN/IFRR, de 28 de março de 

2022, quadro de vagas 

 

 

 

 

 

AUXILIO TRANSPORTE 

 

QTD MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO 

1 20212PSCI0015 Lucivanda Lima dos Santos Piscicultor - Formação Inicial e Continuada - EAD 

Desclassificado – conforme 
retificação n. 01 ao Edital nº 

01/2022 - PROEN/IFRR, de 28 de 

março de 2022, quadro de vagas 

2 20212STaq0017 Jasmine de Souza do Nascimento Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

3 20212STaq0013 Jordânio Silva Peixoto Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

4 20202STaq0015 Juvencio Luis da Silva Neto Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

5 20202STaq0029 Laiane da Silva Torreias Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

6 20191STaq0013 Larissa Sapará da Silva Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

7 20202STaq0018 Marcos Silva dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

8 20202STaq0004 Raideson da Silva Torreias Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

9 20202STaq0010 Saira Nascimento Alves Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

10 20202STaq0025 Síria de Oliveira Sapará Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

11 20212STaq0007 Yslandy Thomaz dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

12 20191TAP0005 Adriano Cruz Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

13 20211TAP0018 Adrya Mayara de Souza Sapará Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

14 20211TAP0006 Alexsandra Nascimento Alves Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

15 20211TAP0020 Aluane Ribeiro de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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16 20211TAP0013 Cícero Siriano da Silva Neto Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

17 20211TAP0010 Dainara Soares Da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

18 20201TAP0014 Izabel Moreira de Almeida Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

19 20201TAP0015 Jayldo Torreias da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

20 20211TAP0016 Jennifer Lorrany Moura da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

21 20201TAP0017 
Jhenyffer Kayne de Oliveira 
Schaeffer Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

22 20191TAP0027 Jussara Victoria Souza Tavares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

23 20201TAP0035 Kelrem Da Cruz Bezerra Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

24 20211TAP0027 Lauana Ribeiro Passos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

25 20201TAP0020 Luna Giovanna Santana Almeida Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

26 20211TAP0021 Mírian Kézya Carvalho da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

27 20191TAP0030 Pedro Antonio das Neves Alves Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

28 20191TAP0001 Rebeca Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

29 20201TAP0024 Risia Thais Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

30 20201TAP0028 Sãmylla Chaves Franco Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

31 20211TAP0003 Sara Miriam Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

32 20181TAP0014 Sunamita Braga Leite Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

33 20201TAP0029 Tatiane Cruz Pereira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

34 20211TAP0011 Thamiris Rodrigues da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

35 20211TAP0014 Thaynara Alves Costa Amorin Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

36 20191TAP0031 Thueifson Silva dos Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

37 20201TAP0031 Tiffany Peixoto Soares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

38 20201TAP0032 Wellick Darlan  Alves da Cruz Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

39 20191TAQ0009 Andreivid da Silva Horacio Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

40 20211TAQ0005 Eliene Santiago Manduca Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

41 20191TAQ0005 Emylly Kristinny Leite Maranhão Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

42 20211TAQ0037 Juan David Ledezma Garcia Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

43 20211TAQ0003 Magna Sandra de Souza Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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44 20211TAQ0034 Marlos Gabriel Alves Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

45 20211TAQ0007 Raylandeson Santana Vieira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

46 20191TAQ0011 Rebeka Souza Carvalho Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

47 20191TAQ0028 Rosielly Coelho Januário Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

48 20211TAQ0008 Samuel Peixoto Cavalcante Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

49 20201TAPa0009 Estenia Gabrielle Alves da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio em 
Regime de Alternância 

Classificado 

50 20212TAgSE0079 Ruan Victor Machado Leal 
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio - 
EaD 

Desclassificado – conforme 
retificação n. 01 ao Edital nº 

01/2022 - PROEN/IFRR, de 28 de 

março de 2022, quadro de vagas 

 

 

 

 

 

AUXÍLIO RESIDENCIA ESTUDANTIL 

 

QTD MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO 

1 20202STaq0023 Ana Lice Calixto de Souza Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

2 20202STaq0027 Crisla Luciele Apolinário Viriato Braga Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

3 20212STaq0015 Elildo Marques Paque Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

4 20202STaq0008 Joenio Calixto de Souza Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

5 20202STaq0015 Juvencio Luis da Silva Neto Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

6 20202STaq0018 Marcos Silva dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

7 20212STaq0007 Yslandy Thomaz dos Santos Superior de Tecnologia em Aquicultura Classificado 

8 20201TAP0033 Afonso da Silva Cabral Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

9 20191TAP0032 Alan Leader Soto Blanco Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

10 20201TAP0003 Andrey Berg Scheffer de Holanda Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

11 20201TAP0004 Atlas Cipriano Soares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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12 20201TAP0006 Camila simplício Alfredo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

13 20201TAP0036 Carlos David dos Santos Sierra Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

14 20191TAP0017 Cynthia  Neire de Souza Andre Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

15 20201TAP0009 Daniel Silva de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

16 20201TAP0008 Daniele Morais da Silva Assunção Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

17 20211TAP0028 Debóra Luany Bernardo de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

18 20211TAP0028 Debóra Luany Bernardo de Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

19 20211TAP0032 Décio Yadanamana Gimenes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

20 20211TAP0017 Derick Pinto Ambrosio Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

21 20201TAP0010 Diego Figueiredo Guimarães Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

22 20201TAP0040 Eleson Ribeiro Apolinário Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

23 20191TAP0007 Ellen Bianca Vieira Paulino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

24 20201TAP0019 Elloyse da Silva Castelo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

25 20211TAP0037 Erik Bruno Trajano Silvino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

26 20211TAP0005 Esther Eyshila Scheffer de Olanda Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

27 20211TAP0030 Fabio Clementino Lopes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

28 20191TAP0025 Fernanda Avelino de Araújo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

29 20201TAP0037 Giselle Angelo de Oliveira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

30 20211TAP0038 Hellen Késia Andradede Souza Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

31 20211TAP0025 Hillary Beatriz Andrade dos Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

32 20191TAP0018 Jackeline De Melo Lima Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

33 20211TAP0031 Janderson Gimenes Paulino Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

34 20191TAP0034 Jedaías Paulino da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

35 20211TAP0035 Joabe Sapará Marques Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

36 20211TAP0008 Joquebede Bento Da silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

37 20191TAP0027 Jussara Victoria Souza Tavares Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

38 20211TAP0040 Kemelli Fernanda de Lima dos Santos Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

39 20201TAP0018 Laisá Eduarda Messias Gomes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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40 20191TAP0033 Luz Elvis Sanchez Perez Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

41 20211TAP0024 Lyz Karen Gregório Peixoto Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

42 20201TAP0022 Madeline Del Valle Morejon Camacho Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

43 20191TAP0008 Marques De Souza Militão Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

44 20191TAP0024 Mateus Rui Ye`Kuana Magalhães Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

45 20201TAP0025 Michelle Andrea Bornes Noriega Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

46 20191TAP0026 Naielly Sapará Marques Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

47 20211TAP0015 Paula Vitória Ferreira da Silva Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

48 20191TAP0001 Rebeca Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

49 20201TAP0030 Salarstiel Pereira Costa Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

50 20211TAP0003 Sara Miriam Esteves Cirilo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

51 20211TAP0026 Sibele Lopes Roraima Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

52 20211TAP0002 Sumaya Isabelle Esteves Pereira Brito Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

53 20191TAP0022 Veronica Nathaly Arevalo Reyes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

54 20201TAP0032 Wellick Darlan  Alves da Cruz Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 

55 20211TAQ0039 
Adriene Thellyn Almeida Belarmino da 
Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio 

Classificado 

56 20191TAQ0032 Amarildo Magalhães Yekuana Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

57 20191TAQ0009 Andreivid da Silva Horacio Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

58 20211TAQ0031 Clebson Servino da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

59 20211TAQ0009 Darleane da Silva Salgado Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

60 20191TAQ0025 Edjoão de Oliveira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

61 20211TAQ0022 Enyelbert Centeno Fernandez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

62 20211TAQ0032 Estefane Constantino Ramos Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

63 20211TAQ0026 Fayna Yulieth nunez Perez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

64 20211TAQ0027 Gabriel Eduardo Gonzales nunez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

65 20211TAQ0033 Jazmin Nathali Becerrit Chuantoni Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

66 20211TAQ0024 Jesus David Sanson Tobaya Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

67 20211TAQ0040 Jhony Jeffrson Silva Galvão Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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68 20191TAQ0012 João Guilherme Ernest Vieira Nobrega Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

69 20191TAQ0023 Jose Rolando Ferreira Campos Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

70 20191TAQ0021 Julio Cesar Magalhães Araujo Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

71 20211TAQ0012 Kalison Trajano da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

72 20211TAQ0038 Kelly Rodrigues Gimenes Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

73 20211TAQ0016 Kleyner da Silva Marcolino Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

74 20191TAQ0006 Leno Marques Fidélix Raposo Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

75 20211TAQ0003 Magna Sandra de Souza Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

76 20211TAQ0035 Mariannys Del Carmen Gomez Fernandez Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

77 20211TAQ0014 Marques Paulino Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

78 20211TAQ0041 Moacy Willyan Peres Ferreira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

79 20211TAQ0011 Pamela Alfredo Manduca Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

80 20191TAQ0015 Pedro Gustavo Melo De Almeida Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

81 20211TAQ0015 Rayekison Andrade Ferreira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

82 20211TAQ0019 Rosa Guadalupe Lima Aloson Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

83 20211TAQ0036 Rosystil Annyreth Valdiviezo Figueroa Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

84 20211TAQ0029 Saroni nhari Sapará Marques Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

85 20211TAQ0025 Severino Batista Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

86 20191TAQ0026 Taiane Amaro Pereira Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

87 20211TAQ0017 Ulisses Mikael Henriques da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

88 20191TAQ0017 Valdemir Magalhães Cavalcante Filho Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

89 20211TAQ0013 Vaniele Vieira da Silva Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

90 20191TAQ0019 Windenberg Filgueiras Lima Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

91 20211TAQ0028 Yanisa Ferreira Ribeiro Infante Técnico em Aquicultura Integrado ao Ensino Médio Classificado 

92 20201TAPa0001 Alex da Silva Tobias 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

93 20201TAPa0003 Carol Aguiar da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

94 20201TAPa0010 Érida Tayane Soares Ribeiro Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Classificado 
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95 20201TAPa0011 Eúde Ramos da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

96 20201TAPa0017 Jordanya Thomas dos Santos 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

97 20201TAPa0024 Mario Eduardo Del Valle Hurdle 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

98 20201TAPa0028 Regino Sidney da Silva 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 
em Regime de Alternância 

Classificado 

99 20212TAgSE0079 Ruan Victor Machado Leal 
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino 
Médio - EaD 

Desclassificado – conforme 
retificação n. 01 ao Edital nº 

01/2022 - PROEN/IFRR, de 28 de 

março de 2022, quadro de vagas 

100 20212PSCI0015 Lucivanda Lima dos Santos Piscicultor - Formação Inicial e Continuada - EAD 

Desclassificado – conforme 
retificação n. 01 ao Edital nº 

01/2022 - PROEN/IFRR, de 28 de 

março de 2022, quadro de vagas 

101 20212STaq0005 Ytalo Mesquita Ribeiro Superior de Tecnologia em Aquicultura 
Desclassificado conforme item 

7.7 do edital 01/0222 

 

Amajari-RR, 20 de junho de 2022. 
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